Tl_le Abhot of St. Lupus of Troyes testifies that after investigation he found that certain
specified Jews had lived in Troyes for seventeen years, and under the protection of the Count
of Champagne and that they therefore belong to him. (Cf. Jubainville, V, no. 2794).

Omnibus presentes litteras inspecturis, Abbas Sancti Lupi Trecensis, Salutem in
Domino. Noverunt universi quod nos a mandato Domini Regis Navarre requisiti
per quendam canonicum nostrum fecimus recepi testes iuratos qui per juramenta
sua recognoverunt et dixerunt, quod Jacob de Dampierre et eius filius, Leions li
Escrivains, Doncius 1i Esveque, Hequeloz de Marri li fi'z, Fau Dieulosaut, Joce
la Fame, Sansin Turquoise, Puceloz et Fantinez, fuerunt Judei et homines Domini
Regis Navarre et quod viderunt predictos Judeos multo tempore apud Trecas
manentes et stantes a decem et septem annos et post per longum tempus sub
dominio et potestate Domini Regis Navarre; et hec sunt nomina testium juratorum
qui viderunt apud Trecas eos manentes sicut predictum est; Testes-Nicholaus de
Corcett, Ambelinus Freperius, Domina Bureta, Droco Gaillars, Guilterus de
Cimeterio. Philippus de Sancto Martino, juratus testis dixit quod vidit, cognovit
Jacob de Dampetra et euis fililum Pucelot, et Leion Lescrivain apud Trecas
manentes ut predictum est, sed alios bene non cognoscit. Item recepimus tes-
timonium Judeorum qui dixerunt et recognoverunt coram nobis per Veritatem
suam et sub poena excommunicationis in scolis suis a presbytero Judeorum prolate
quod predicti Judei fuerunt apud Trecas manentes et stantes sub dominio Domini
Regis Navarre ad decem et novem annis mundum adhuc elapsis et infra per
multum tempus sicut est predictum. Et hec sunt nomina Judeorum qui testimonium
prohibuerunt de predictis: Testes, Greissons de Mairi, Josue Samse de Moretigni
Salecuin. Hos autem testes fecimus recipi per quendam canonicum nostrum.

no date.

XIX.—April 1276; from Fond Doat, vol. XXXVII, fol. 180-190; Robert, REJ,
II1, 214, No. 49.
A quarrel between Peter, Archbishop of Narbonne and Aymerie, Viscount of Narbonne,

with regard to the jurisdiction over the Jews of Capestagne, Montpellier, etc. (Cf. Regné,
Juifs de Narbonne, pp. 108-110).

Appendix F

SYNAGOGUES CONFISCATED PROBABLY AFTER THE FIRST EXPUL-
SION UNDER PHILIP-AUGUSTUS.

1. Lucius III, 1181-1185. His original Bull, of which No. 13 is an exact copy, is dated:
Verone, VII Kalendas Augusti (July 26, probably 1184). On August 8th, presumably of
the same year, Lucius sent the following Bull: